
Deliberazione n° 92 del 24/08/2022

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE – SENATO DELLA REPUBBLICA . Determinazione degli spazi
destinati alle affissioni per la propaganda diretta per l’elezione dei candidati nel
collegio uninominale e dei partiti politichi organizzati del collegio plurinominale.

L'anno duemilaventidue il giorno ventiquattro del mese di agosto alle ore 17:20 nella sala delle
adunanze della Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore GAETANI SALVATORE Si

Totale Presenti: 2 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Manuela RIZZO

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che il giorno 25 settembre 2022 sono stati convocati i comizi per l’elezione del SENATO DELLA REPUBBLICA;

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 04/04/1956, n° 212, recante: <Norme per la disciplina della

propaganda elettorale> e successive modificazioni;

Viste le disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno con apposite circolari;

Visto il piano predisposto dall’Ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di propaganda elettorale

secondo i criteri fissati dalla citata legge 04/04/1956, n° 212 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto, in particolare, l’art.1, comma 400, lettera h), della legge 27/12/2013, n° 147 con la quale sono state introdotte

alcune significative modifica in materia di procedimenti elettorali, al fine di semplificare non solo il regime delle

affissioni di propaganda elettorale nei periodi elettorali, ma anche al fine di assicurare il contenimento della spesa

per l’organizzazione e lo svolgimento delle consultazioni stesse;

Tenuto conte che la popolazione residente nel Comune e pari a 1888 unità;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile di Settore in ordine alla regolarità tecnica ex art. 149 TUEL;

Con voto unanime

D E L I B E R A

1) Di stabilire in numero 1 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, all’affissione di

stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale per l’elezione della Senato della Repubblica, da

parte dipartiti o gruppi politici organizzati che parteciperanno direttamente alla competizione elettorale, nei

centri abitati e con l’ubicazione di cui al seguente prospetto, specificando he in ognuno degli spazi anzidetti

spetta a norma di legge a ciascun candidato al collegio uninominale una superficie di metri uno di altezza e

metri 0,70 di base, mentre a ciascuna forza politica una superficie di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di

base:

PROSPETTTO - Propaganda elettorale diretta per l’elezione della SENATO DELLA REPUBBLICA

n. ord. CENTRO ABITATO POPOLAZIONE DEL
CENTRO

UBICAZIONE VIA O
PIAZE

RIQUADROO
TABELLONE

1 Via Garibaldi 1888 Via riquadri

2) Di rinviare ad ulteriore provvedimento l’assegnazione degli spazi di propaganda elettorale, a seguito della

comunicazione da parte della Prefettura delle candidature uninominale e delle liste di candidati

definitivamente ammesse

3) Di comunicare la presente deliberazione, in elenco, ai signori Capigruppo Consiliari (Art. 125 del D. Lgs.

267/2000)

4) Di rendere il presente atto, con separata votazione unanime e favorevole espressa nei modi e forme di legge,

immediatamente eseguibile ( art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000)



OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE – SENATO DELLA REPUBBLICA . Determinazione degli spazi
destinati alle affissioni per la propaganda diretta per l’elezione dei candidati nel
collegio uninominale e dei partiti politichi organizzati del collegio plurinominale.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 24/08/2022

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario/Ufficio Servizi Sociali

f.to PERRONE DANIELA



Deliberazione n° 92 del 24/08/2022

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Manuela RIZZO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 24/08/2022 al n. 467 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 08/09/2022 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
DE PASCALI MARIA ROSARIA

IL SEGRETARIO


